SIMATIC S7-400
硬件升级指南
siemens.com.cn
版本
2020.07
SIMATIC S7-400
硬件升级指南
Getting Started

S7-400 控制器与 CP 卡的兼容性介绍
CPU
CPU 订货号：
6ES7...
固件版本
a = 多处理器模式
b = 可运行 CP 数
c = 用于 SEND/RECEIVE 作业 CPU 资源
d = LOCK/UNLOCK
e = PROFINET IO
a b c d e
CPU 414-3 PN/DP ..414-3EM05-0AB0
V5.1 + 14 24 + -
V5.2 或更高版本 + 14 24 + +
CPU 414-3PN/DP ..414-3FM06-0AB0 V6.0.2 或更高版本 + 14 24 + +
CPU 414-3PN/DP  ..414-3EM07-0AB0 V7.0 + 14 24 + +
CPU 414-3F PN/DP  ..414-3FM06-0AB0 V6.0.2 或更高版本 + 14 24 + +
CPU 414-3F PN/DP  ..414-3EM07-0AB0 V7.0 + 14 24 + +
CPU 416-2 ..416-2XK04-0AB0 V4.1 + 14 64 + -
CPU 416-2 ..416-2XN05-0AB0
V5.1 + 14 64 + -
V5.2 或更高版本 + 14 64 + +
CPU 416-2 ..416-2XP07-0AB0 V7.0 + 14 64 + +
CPU 416-2F ..416-2FP07-0AB0 V7.0 + 14 64 + +
CPU 416-3 ..416-3XL04-0AB0 V4.1 + 14 64 + -
CPU 416-3 ..416-3XR05-0AB0
V5.1 + 14 64 + -
V5.2 或更高版本 + 14 64 + +
CPU 416-3 ..416-3XS07-0AB0 V7.0 + 14 64 + +
CPU 416-3 PN/DP ..416-3ER05--0AB0
V5.1 + 14 64 + -
V5.2 或更高版本 + 14 64 + +
CPU 416-3PN/DP  ..416-3ES06--0AB0 V6.0.2 或更高版本 + 14 64 + +
CPU 416-3PN/DP  ..416-3ES07--0AB0 V7.0 + 14 64 + +
CPU 416-3F PN/DP ..416-3FR05--0AB0
V5.1 + 14 64 + -
V5.2 或更高版本 + 14 64 + +
CPU 416-3F PN/DP  ..416-3FS06--0AB0 V6.0.2 或更高版本 + 14 64 + +
CPU 416-3F PN/DP  ..416-3FS07--0AB0 V7.0 + 14 64 + +
CPU 417-4 ..417-4XL04--0AB0 V4.1 + 14 64 + -
CPU 417-4  ..417-4XT05--0AB0
V5.1 + 14 64 + -
V5.2 或更高版本 + 14 64 + +
CPU 417-4 ..417-4XT07--0AB0 V7.0 + 14 64 + +
表 4-10  CP443-1 ad 与 CPU 兼容表（续）
26
S7-400H 冗余控制器配置指南
S7-400 控制器与 CP 卡的兼容性介绍
具体信息可参考《SIMATIC NET: S7-400 - Industrial Ethernet CP 443-1 Advanced (GX30)》，链接如下：
另手册《SIMATIC NET: S7 CP 工业以太网的版本历史 / 最新下载》中的信息也可参考，链接如下：
注意：
为版本小于 V6.0 的 CPU 安装用作 PROFINET IO 控制器的 CP 时，注意关于电源的以下几点：
在中央机架或用作中央机架的通用机架内使用 CP 时，不应在通电时插入或取出 CP。如果通电时取出 CP，CPU
将变为 STOP 状态并指示“I/O 错误”（I/O error）。
已在上电时插入模块后，必须先关闭电源，然后再接通电源。
如果在没有 PROFINET IO 的情况下操作 CP，则在通电时插入或取出 CP 对 CPU 没有影响。
S7-400控制器环境下
PS电源模块的兼容性介绍 5
27
5.1 S7-400H 冗余控制器环境下 PS电源模块的兼容性介绍
S7-400 PLC 当前所用的电源已经由 2006~2007 年中发布。新型号的电源支持备件兼容，老型号的电源已
结束生命周期。
表 5-1  400H 与 PS 电源模块的兼容性
电源 老型号 替代型号
PS 405 4A 6ES7405-0DA01-0AA0 6ES7405-0DA02-0AA0
PS 405 10A 6ES7405-0KA01-0AA0 6ES7405-0KA02-0AA0
PS 405 20A 6ES7405-0RA01-0AA0 6ES7405-0RA02-0AA0
PS 407 4A 6ES7407-0DA01-0AA0 6ES7407-0DA02-0AA0
PS 407 10 A 6ES7407-0KA01-0AA0 6ES7407-0KA02-0AA0
PS 407 20A 6ES7407-0RA01-0AA0 6ES7407-0RA02-0AA0
PS407 10 A 6ES7407-0KR00-0AA0 6ES7407-0KR02-0AA0